CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO VERDE

cms_rv@yahoo.com.br

 CONVOCAÇÃO Nº 12/2025 – Conselho Municipal de Saúde

Rio Verde, 05 de Dezembro de 2025.

Ilmo. (a). Senhor (a)
Conselheiro (a) Municipal de Saúde
Prezado (a) Senhor (a)

  O Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Rio Verde,

em suas atribuições regimentais, vem convocar os membros deste Eclégio para a

Sessão ordinária no mês de Dezembro de 2025, a realizar-se no dia 11 de Dezembro de

2025 (quinta-feira) às 18:30 horas, na sede do Conselho Municipal de Saúde à Rua Ilídio

Leão Qd. 16 Lt. 06 s/n Bairro Vitória Régia Rio Verde- Go.

PONTOS DA PAUTA:

1. Leitura e aprovação da Ata anterior;

2. Informes;

3. Apresentação e explanação dos relatórios da Ouvidoria da Secretaria Municipal de

Saúde;

4. Apresentação e explanação do Edital de Credenciamento nº 01/2025 para

credenciamento das Organizações da Sociedade Civil, que atuam na forma de

comunidades terapêuticas;

5. Apresentação e apreciação da Proposta para 4ª rerratificação do Edital de

Chamamento nº 002/2024;

6. Apresentação e apreciação da proposta para a 6ª rerratificação de Credenciamento

nº 003/2024;

7. Apresentação e apreciação da proposta para Aditivo de Prorrogação de prazo (ano

2026) e Acréscimo de Serviços Referente ao Termo de Colaboração, Celebrado para

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO VERDE

cms_rv@yahoo.com.br

Execução das Ações, Serviços e Atividades de Saúde de Interesse Publico no

Hospital Materno Infantil Augusta Bastos;

8. Apresentação e apreciação da proposta para Aditivo de Prorrogação de Prazo (ano

2026) e Acréscimo de Serviços referente ao Termo de Colaboração, Celebrado para

a Execução das Ações, Serviços e Atividades de Saúde de Interesse Publico no

Hospital Municipal Universitário;

9. Palavra Franqueada;

Atenciosamente:

Presley Silva Freitas

Presidente CMS